
Welcome into school!  
Herzlich willkommen in der Schule! 

Vítejte ve škole! 
 
Vítáme vás v novém školním roce 2001/2002. Škola se rozjela 

plným proudem, učitelé nás už začali „mučit“ a v 
našich žákajdách se objevují první „hezké“ 
známky. Z našeho časopisu odešla většina re-
daktorů a s nimi i jejich rubriky. Některé z 
nich „dostaly“ nové redaktory, jiné byly 
nahrazeny úplně. I my jsme se činili a vý-
sledkem našeho snažení je celoroční sou-
těž o ceny „Chcete být výhercem“? 
Úspěch našeho časopisu samozřejmě zá-
leží na vás, čtenářích. Podpořte zdravý 
růst ekonomiky a kupujte si náš časopis. 
A nezapomeňte, nejlepší časopis je ten 
náš! To je přece jasné! 

Avšak měli jsme jeden problém. S odcho-
dem našich bývalých redaktorů jsme přišli 
o zkušené lidi, proto jsme vyhlásili konkurz, 
z devíti uchazečů bylo přijato 5. Ostatní články se 
nám tolik nezamlouvaly, proto jsme jejich autory nevybrali. Ale nevěšejte 
hlavu - příští rok to můžete zkusit znovu a určitě to vyjde! 

 
Redakční rada pracuje v tomto složení: 

9. třída – Martin Zygmont, Rostislav Horkel, Tomáš Chrobok, Ondřej Hýl, Kateřina Čaverová. 
8. třída – Karel Janošek, Jan Vysocký, Kamil Kopřiva, Radim Matera, Kateřina Košťálová. 
7. třída – Jana Košťálová, Adéla Chamrádová, Kateřina Šrámková, Kateřina Kotasová, Radek Hýl. 
6. třída – Nykel Michal, Fialová Martina. 

Zygy 
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Na naší škole se objevila nová tvář 

v učitelském sboru a Dušanovy zápisky si ne-
mohly nechat ujít příležitost ji vyzpovídat. Tato 
nová tvář se jmenuje Petr Špaček a zde je slí-
bený rozhovor. 

 
Co se vám líbí a nelíbí na naší škole? 
Myslíte provoz budovy? Ano. Každá škola 

funguje odlišně. Tato má takový řád, aby fun-
govala co nejlépe. A také, aby se učitelům a 
žákům vedlo dobře. Co se týče budovy nemám 
žádné výhrady, jenom samá pozitiva. 

Co si myslíte o žácích a učitelích v naší 
škole? 

Myslím si, že je zde kolektiv vzdělaných uči-
telů, kteří se snaží vést tuto školu řádně. A 
abych nezapomněl na žáky, tak se mi jeví, že 
se v každé třídě najde jedna černá ovce mezi 
bílými. Tím nechci říct, že jsou třídy stáda ov-
cí. 

Kdy a proč jste se rozhodl být učitelem? 
Asi první úvahy o této profesi jsem, asi jako 

každý,měl na základní škole. Ale první myšlen-
ka se zrodila na střední škole, kde jsem působil 
jako instruktor mladých leteckých modelářů. 
To byl hlavní důvod k tomu, abych se odebíral 
k tomuto povolání. 

Kde bydlíte? 
V rodinném domku v Brušperku. 
Jaké máte zájmy? 
Tančím ve folklorním souboru Ondřejnica, 

návštěva divadel a samozřejmě příroda. 
Jak jste se dostal zrovna na naši školu? 
Působil jsem na základní škole ve Fryčovi-

cích, kde předtím učil pan učitel Žáček, a touto 
cestou jsem se dozvěděl, že se u vás uvolnilo 
místo po paní učitelce Königové, která je na 
mateřské dovolené. 

Dozvěděli jsme se, že jste vystudoval dvě 
vysoké školy, jaké? 

První škola byla Pedagogická fakulta Ostrav-
ské univerzity, aprobace fyzika, pracovní čin-
nosti. 

Druhá byla Vysoká škola báňská-technická 

Rozhovor s... univerzita Ostrava fakulta ekonomická obor 
podniková ekonomika a management. 

Bavilo vás dívat se hodiny jen do knih? 
Nebylo to jen o dívání se do knih. Protože 

někdo je zaměřen na poctivé navštěvování 
přednášek, kde se člověk hodně naučí. Ale ně-
kdo se věnuje hlavně literatuře. Já jsem kombi-
noval obojí. 

Chtěl jste být i něčím jiným než učitelem? 
Každý chce být ve svém vývoji někým ji-

ným, ale profese se vyvíjejí po čase. Já jsem 
chtěl být jako dítě pilotem. 

Co se vám líbí na práci učitele? 
Předávat zkušenosti, dovednosti a vědomosti 

žákům. 
Měl jste chuť s tím jak se říká „praštit“? 
Ne. 
Jste velmi vysoký, můžete nám, říci kolik 

přesně měříte a jaké to má klady a zápory? 
197 cm, výhody mám ve velkém rozhledu. 

Ale negativa? Hlavně v dopravních prostřed-
cích jako je například auto, kde musím mít no-
hy pokrčené. 

Dozvěděli jme se od vás, že tancujete 
v Ondřejnici. Jak jste se k tanci dopracoval?  

K tancování mě přiměla manželka, samozřej-
mě dobrovolně. 

A poslední, již zbytečná, otázka: Jste že-
natý? 

Ano, jsem ženatý. 
Alby a Kváča 

Co nás čeká? 
 
28. října  - státní svátek 
29. a 30. října - podzimní prázdniny 
 
Blíží se čtvrtletí 
Pozor čtvrtletní písemné práce! 
 
6. a 12. 11. - turnaj v halové kopané 
13. 11.  - konzultační třídní schůzky 
17. 11. - státní svátek 
                        (bohužel v sobotu) 
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Konkurz 
Dne 5. 10. 2001 proběhl vzhledem k vel-

kému počtu zájemců konkurz na redaktora 
školního časopisu. Úkolem konkurzu bylo 
napsat článek na téma: Sportovní utkání 
nebo Den v přírodě. 

Vybráni byli tito žáci: Radim Matera, 
Kateřina Koštálová, Radek Hýl, Michal 
Nykel a Martina Fialová. 

Ostatní nevybraní žáci nemusí smutnit a 
mohou přispívat svými příspěvky do Duša-
novy schránky. 

 
Házená 
Dne 29. 6. se ko-
nalo utkání Ostra-
va-Opava v 16:30 
ve sportovní hale. 
Nastoupila druž-

stva Ostravy a Opavy, začal zápas. Výhoz měla 
Ostrava, první branku vstřelil Petr Palkovský 
s číslem 28. Další branku střelil opavský hráč 
Michal Nový s číslem 19. A tak to šlo pořád 
dál, stav se pořád vyrovnával, diváci byli už 
hrozně nervózní a nevěděli, jestli vyhraje Ost-
rava nebo Opava. Nakonec to byla remíza, ale 
rozhodčí se dohodli s trenéry, že se bude střílet 
na 5 branek, kdo nastřílí více, vyhraje, byly to 
vlastně nájezdy. A ke konci to vypadalo, že to 
bude zase remíza, bylo to 4:4, teď střílela Ost-
rava. Hráč se začal rozbíhat! A vystřelil! Né, 
né, vykřikli diváci, bohužel trefil tyčku a míč 
se odrazil. Teď má šanci Opava, hráč se rozbí-
há! A střílí! Anó! Anó! Jó! vykřikli diváci nad-
šením. Mysleli, že vyhraje Ostrava, ale vše se 
změnilo při nájezdech. Ostrava-Opava 4:5. Ke 
konci si obě strany podaly ruce. 

    Michal, 6. A 

Adolf Buøt je ve finále! 
V sobotu dne 15. 5. 
2010 se odehrálo teni-
sové semifinále Ruscu-
pu v ruské Moskvě,  
Čech Adolf Buřt versus 
Němec Dich Klain. 
Začalo to pro nás dra-
maticky, když se Klain 
ujal vedení. Nikdo to 
nečekal, po náhlém 

vzestupu našeho hráče, který nám ve čtvrtek 
předvedl unikátní zápas s Američanem Rolfem 
Scheisem. Ale již ve druhém setu se náš tenista 
dostal do vedení, které přetrvalo až po zbytek 
zápasu. Snahy Němce byly zbytečné.  

Dvacetiletý Buřt se dostal do finále 2:1 na 
sety! Vůbec poprvé se Česká republika dostala 
do finále Ruscupu. V roce 2002 se bratrovi 
Adolfa Lumírovi sice podařilo dostat do semi-
finále, ale byl poražen Rusem Ressliovičem. 
Nyní ale máme možnost dostat se až na špičku 
světového tenisu. Finále se uskuteční zítra v 17 
hodin středoevropského času a bude velmi na-
pínavé, protože jak známo Rakušan Dinz Wolf 
se s nikým nemazlí. Publikum bylo velice pře-
kvapeno a ještě dnes se vyprodalo 90 procent 
vstupenek na nedělní utkání.  

Ze stadionu Russian-Moskva  
Radim, 7.B 

 
Jágr versus Hašek 
Dne 28. 1. se konal v Picburku hokejový zá-

pas domácího Picburku proti Buffalu. 
Hned v první třetině 
zápasu, konkrétně v 
sedmnácté minutě, 
vystřelil Jaromír Jágr 
na branku Buffala, 
ve které stál Domi-
nik Hašek. Hašek 
puk chytil, takže pří-
znivci Picburku byli 

sklamáni. V další třetině se diváci gólu nedo-
čkali, ale hned na začátku třetí třetiny Jágr vy-
střelil na Haška a dal gól. Krátce nato Buffalo 
odpovědělo gólem, který dal Peter Chip (čti 
Pítr Čip). Pár vteřin před koncem hrací doby 

   Všeználek 
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Jágr vystřelil, ale Hašek to chytil. Tento zápas 
skončil nerozhodně 1:1 a oba dva čeští hokejis-
té dokázali, že nikdo není dokonalý. 

Radek, 7. B 
 

Čas musí být dobrý 
10. září se jelo na běh sv. 
Václava. Jeli jsme autobu-
sem do Nového Jičína a 
tam jsme šli na koupaliště, 
tam jsme se vykoupali a 
jeli jsme dál čili do Staré-
ho Jičína. Ve Starém Jičíně 
jsme přespali ve sportovní 
hale. Ráno jsme se nasní-

dali a  šli jsme na start běhu. Na startu jsme 
dostali každý číslo a s tím číslem jsme taky 
běželi. O pět minut později jsme byli připrave-
ni a vybíhali jsme. Měli jsme běžet 4 kilomet-
ry. Zanedlouho jsme uběhli 3 kilometry a už 
nás čekalo občerstvení-minerálka. Minerálku 
jsme museli vypít při běhu, protože běh byl na 
čas. A teď se najednou objevil před námi velký 
kopec, který jsme museli vylézt po kolenech, 
jinak by to ani nešlo. A už najednou vidíme cíl 
a už jsme v cíli, stopnou nám čas a dostaneme 
tričko  s nápisem 8. ročník běhu sv. Václava. 
Ještě jednu noc jsme tam přespali a jeli jsme 
domů.                                           

 Martina, 6. A 
 

Škola zábavou -  
- „Den v pøírodì“ 
Ve čtvrtek 27. 9. proběhl v 
naší obci „Den v přírodě“. 
Děti 2. stupně si připravily 
skupinky (nejčastěji po 
čtyřech nebo po pěti). Časně 
ráno se paní učitelky (páni 
učitelé) vydali na svá stano-

viště, kde měli připravené úkoly nebo otázky. 
Trasa byla značena červenými fáborky. 

Start byl u zadního vchodu školy, kde čekaly 
paní učitelky, paní učitelka Holaňová a paní 
učitelka Závidčáková. Skupiny se vypustily asi 
po 3 minutách. Trať byla vedena kolem řeky.  
U kravína bylo 1. stanoviště s paní učitelkou 

Hrabovskou - „zdravověda“. Na stanovišti jsme 
čekali asi přes hodinu. Dále jsme šli nahoru k 
radarům, kde bylo druhé stanoviště. U 2. stano-
viště na nás čekal pan učitel Špaček, který měl 
připravenou orientaci na mapě a práci s kompa-
sem. Po splnění úkolů jsme šli dál kolem lesa. 
Asi na konci lesa stál pan učitel Chvostek a 3. 
stanoviště, ten měl úkoly, které se týkaly tábo-
řiště. Trať pokračovala směrem dolů k hospodě 
„U Mlýna“, tam bylo 4. stanoviště a paní uči-
telka Maluchová. Ta si pro nás připravila znač-
ky z mapy. Cestou dál jsme šli opět podél řeky  
k velkému modrému mostu, kousek od velkého 
dubu. Tam už se na nás z dálky smála paní uči-
telka Mlčochová s dopravními značkami. Cesta 
se krátila a už jsme se blížili k hřišti, kde byla 
poslední dvě stanoviště, a to s paní učitelkou 
Dlouhou (hod na cíl) a s paní učitelkou Kunzo-
vou (střelba ze vzduchovky). Těmito úkoly náš 
den skončil. Kluci si mohli ještě na sokolském 
hřišti zahrát míčové hry a potom jsme šli ve  
skupinkách domů. Paní učitelky ještě vyhodno-
covaly výsledky tohoto dne a potom šly také 
domů. Tento den se určitě všem líbil a rádi by 
ho určitě zopakovali. 

Katka, 8. B 
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O  prázdninách jsem jel na tábor s brá-
chou. Jel jsem tam vlakem. Na táboře 

jsem batikoval a hrál nohejbal. Nejvíc se mi 
líbil můj pokoj a ještě zajímavá ještěrka. Příští 
rok tam pojedu znovu.  

David, 3.A 

 
  Byla jsem u babičky se sestrou. Jela jsem 

autem. Hrála jsem si se psem od tety. Nejvíce 
se mi líbilo hrát na klavír. Chtěla bych jet k 
babičce znovu. 

Lucka, 3.A 
 

B yl jsem o prázdninách s bratry, mamkou 
a s taťkou u Balatonu. Jeli jsme tam 

autem. Koupal jsem se v Balatonu. Líbily se mi 
tam lodě. Už bych tam nechtěl jet, protože tam 
bylo málo vody.  

Michal, 3.A 

Ach jó! Prázdniny... 
Žáci 3. třídy dostali od paní učitelky za úkol napsat pomocí otázek, jaké měli zážitky o prázd-

nách. Tak si s nimi trochu zavzpomínejte!  

Kde jsi byl(a) o prázdninách a s kým?  
Čím jsi tam jel(a)? 
Co jsi tam dělal(a)? 
Co se ti nejvíce líbilo a co zajímavého jsi 

ještě viděl(a)? 
Chtěl(a) bys tam jet znovu? 
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1. otázka:  
Jak se jmenuje parťák od zajíce Boba? 
 a) Prcek b) Bobek 
 c) Norek d) Bolek 
 

2. otázka: 
Do které třídy chodí Mach a Šebestová? 

 a) 2.B b) 5.B 
 c) 4.B d) 3.B 
 

3. otázka:  
Kdo jako prvý vyletěl do kosmu? 
 a) Mistr Jan Hus   
 b) Cosmos 

 c) Jurij Gagarin 
 d) Vladimír Remek 

 

4. otázka:  
Kdo šel ve známé písni do zelí? 

 a) Nanynka 
 b) Pavlínka 
 c) Maminka  
 d) Kamilka 
 

5. otázka: 
Který český desetibojař vytvořil platný 
světový rekord? 

 a) Tomáš Dvořák 
 b) Lev Lobodin 
 c) Roman Šebrle 
 d) Erki Nool 
 

6. otázka: 
Jak dlouho trvala 30letá válka? 

 a) 60 let b) 5 let 
 c) 30,5 let d) 30 let 
 

7. otázka:  
Kdo byl kamarádem brouka Pytlíka? 

 a) Ferda Mravenec 
 b) Ferda Pytlík 
 c) Ferda Brabenec 
 d) brouk Pytlík 
 

8. otázka:  
Kdo byl Leonardo da Vinci? 
 a) hokejista b) fotbalista 
 c) malíř d) učitel  

Chcete být výhercem? 
Nechali jsme se inspirovat TV soutìží Chcete být milionáøem, a proto jsme vymysleli 

tuto soutìž, která se bude hrát po celý školní rok a bude vás napínat jako Vladimír Čech 
v opravdovém studiu Chcete být milionáøem. 

 
        Nejsou žádné nápovědy, jen tvůj vlastní mozek! 

Pravidla nové hry: pokud chceš postoupit do dalšího kola, musíš odpovědět na 
všechny otázky (samozřejmě správně), pokud se spleteš,  nepostupuješ. Odpovědi 

vhoď  do schránky časopisu a lísteček označ heslem „Chcete být výhercem“. Neza-
pomeň uvést své jméno a třídu. Jestli nezačneš tímto kolem, již nemáš šanci! 
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NEJSTARŠÍ PLAZI 
Želvy velmi pomale rostou a dožívají se vy-

sokého věku. Nejvyšší stáří 156 let bylo zazna-
menáno u želvy obrovské ze Seychellských 
ostrovů.  

 
NEJVĚTŠÍ KRAB 
Největší krab japonský měl rozpětí klepet 

3,7 metru.  
 
NEJVYŠŠÍ POČET JIKER 
Přeborníkem v kladení jiker je měsíčník sví-

tívý, který klade 300 milionů jiker.  
 
NEJCHUTNĚJŠÍ ŽELVY 
Býložravé karety byly téměř vyhubeny pro 

chudé maso, ze kterého se připravuje vynikající 
polévka. Maso jiných vodních želv, masožra-
vých kožnatek, naproti tomu není k jídlu vhod-
né. 

 
POSLEDNÍ OBJEV 
V roce 1979 byl objeven nový druh leguána 

na ostrově Fidži. Vyskytuje se tam jen 100 ne-
bo 200 jedinců. 

Katka a Katka 

Rekordmani 
přírody Sport 

Národní házená 
Po krátké pauze se opět rozběhla další sezó-

na národní házené. V tomto čísle se budeme 
věnovat ml. žačkám, ml. žákům a st. žákům. 

Tak tedy začneme mladšími žáky. Ti sehráli 
první zápas ve Studénce. Tam po bojovném 
výkonu vyhráli 12:3. V dalším utkání přivítali 
na domácím hřišti Pustějov. Ve velice nepří-
jemném počasí (vytrvalý déšt) smolně remizo-
vali 8:8.  

A přejdeme k starším žákům. 
Ti začali taky ve Studénce. Utkání skončilo 

13:4 a jediné pozitivum byl dobrý výkon útoč-
níka Ondřeje Grygara. 

Pak přivítali na svém hřišti Pustějov. Po jed-
noznačném průběhu vyhrála Stará Ves 33:9. 
Perlička na závěr. Poprvé za pět let jsme hráli s 
výrazně „menším týmem“ (prů–měrná výška 
hráčů 150 cm). 

A nakonec se zmíníme o mladších žačkách. 
Ty jako oba předešlé týmy zahájily sezónu ve 
Studénce. Tam vyhrály po docela dobrém vý-
konu 11:3 a v druhém utkání podlehly Pustějo-
vu 10:9 po nevýrazném utkání domácí brankář-
ky. 

Paprička bez Rajčátka 

ANO NEBO NE? 
1. Dynamit obsahuje schránky planktonu? 
2. Krabi se vozí na delfínech? 
3. Ježík dokáže přeřezat cestu ven ze žaludku žraloka? 
4. Mravenci pěstují na stromech jablka? 
5. Rostliny křičí, když mají žízeň? 
6. V tropických pralesích skutečně žijí černí panteři? 
7. Přímorožec si kleká na zem a sklání hlavu, aby probodl útočící lvici ost-

rými rohy? 
8. Krysy si vzájemně pomáhají odnést vejce, pokud je pro jednu z nich příliš těžké? 

                                     Katka a Katka 
Odpovědi vhoď do schránky! 
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• Voda se čistí v čistírně. Lenka  9.A  (čistička) 
• Otázka: Co se děje, když padá kyselý déšť? Roste kyselé zelí.. Tomáš  9. A 
• Marie Terezie nastoupila na trůn?, slezla z něj 1810. Michal  9. A 
• Otázka: Kdy skončila válka za nezávislost USA? Roku 

1887, když zemřel poslední voják, tak ho zakopali a 
stym byl i konec této války, od té doby jsou prázdniny 
a také i natočený film den nezávislosti.     Jakub, 9. A   

•     
 Perličky z testu znalostí o Staré Vsi ( žáci 3. třídy) 
• 3 staroveské řeky:  Luna, Ondřejnice, Odra,                                                                                         
                                Lubina, Odra, Řeka             
• Založení obce: 2085, 1920, 56 až 57. 
• Co je to sgrafito: Uhlí dáš do pece a virábíš. 
• Kdo založil St.Ves:  Brněnský biskup Brno 
                                  Starosta Dalibor Dvořák 
                                  Václav Havel 
                                   Radek Syrakovský  
• Počet obyvatel: 1560, 2670-2671, 72 800.    
• Nejstarší budovy v obci: Zámek, Obec, mlýn, Kuří 

hrnek, Hasičárna. 
To jsou věci....! Ale víš, jak je to správně?                                                                                                 

IN        &    OUT 
Zahradní párty u bazénu.   Únavný a nudný hippie styl. 
Smetanové zmrzliny.          Hrát videohry. 
Nosit mobil v kapse u pasu.      Osobně namluvené hlasové schránky. 
Pozdravy z dovolené na navoněných  Poslat pohled od moře  
pohlednicích . kámošce do nemocnice. 
Diskotéky v klubech bez klimatizace.   Nevkusně orámované rty černou konturou. 
Oříšky.                                             Havajské květiny místo pásku. 
Citrusové vůně.                               Masáže. 
Diety.                                               Vzpírání. 
Bonbony.                                                 Lodičky na podpatku. 

Žákovské Překlepy 
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A je tady nová rubrika. Internetové stránky! 
Zde se můžete informovat o různých zajíma-
vostech, které jsme si pro vás připravili. A je 
tady první malé seznámení s některými z nich. 

  
http://www.staraves.cz 
 - Stránka Staré Vsi nad Ondřejnicí. 
 
http://www.kisschat.cz  
Zde si můžete zaregistrovat svou přezdívku 
nebo jméno a můžete si povídat s jinými lid-
mi z celého světa. 
 
http://www.cnn.com  
- Internetová stránka americké televize CNN. 

Zde si můžete prohlédnout několik obrázků 
teroristického útoku na USA. 

 
Příjemné surfování přeje Karel 

 TEST                     
1. Která dívčí skupina se ti líbí? 

a) Holki 
b) Spice Girls  
c) No Angels          

2. Která lidová píseň se ti líbí? 
 a) Ovčáci  
b) Skákal pes  
c) Pec nám spadla  

3. Která chlapecká skupina se ti líbí? 
a) Lunetic  
b) D 12  
c) Scooter 

4. Co se ti líbí na Popelce? 
a) Šaty 
b) Vlasy 
c) Střevíček 

5. Podle jaké hvězdy bys chtěl/a vypadat? 
a) Shaggy/Britney Spears  
b) Richard Müller/Hana Zagorová 
c) Agent 007/ Pamela Anderson 

 
Vyhodnocení najdeš na předposlední stránce 

WWW STRÁNKY @ 
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Lámej si hlavu 

 Lego 
Firmu lego založil truhlář Ole Kirk Christiansen v roce 

1932 ve vesničce Bilgund v již- ním Dánsku. Název firmy 
vznikl kombinací dvou dánských slov - Leg Godt, která v češtině znamenají hezky si hraj. Poz-
ději se ale zjistilo, že v latině znamená tento výraz skládám, čtu nebo taky dávám dohromady. 
Firma Lego je Vám určitě známá. Těší svou přítomností nejenom chlapce, ale dnes již oslovuje i 
dívky. Svými stavebnicemi Vás doprovází od ranného dětství, ale i ...náctiletí v jejím sortimentu 
naleznou zrovna něco pro sebe. Za dobu své existence firma Lego potěšila spoustu dětí a neopus-
tila Christiansenovo heslo: …. (22 zbylých písmen osmisměrky) 

 
 

J K R O K R A B I C E 

E O N Y N A T Š A K A 

N B A E T A T K O K J 

R E N L E P E E T O K 

Í R I Š Í Č A S J T O 

V E L K Á S O U T Ě Ž 

A C T L P K E O D L E 

L O O A S T J K D E Š 

K K K P K O Z A O Š I 

B R É A K O R U N A N 

A N I T A V O L K K A 

KAPSA 
KAŠEL 
KAŠTANY 
KLAPAT 
KLAVÍR 
KLOVATINA 
KOBEREC 
KOJOT 
KOKTAT 
KOLÁČEK 
KORUNA 
KOSTKA 
KOTĚ 
KOTLINA 
KOUSEK 
KOZA 
KOŽEŠINA 
KRABICE 
KROK 

Nezapomeň správné vyluštění vhodit do schránky časopisu ve ves-
tibulu školy a uvést své jméno a třídu! 
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  A   B   C 
1. 0 5 3 
2. 0 3 5 
3. 0 5 3 
4. 3 0 5 
5. 3 0 5 

Vyhodnoť si test ze stránky 9! 
0-9   Ve škole se ti bude všechno dařit. 
10-17 První týden dostaneš dvě špatné   známky, ale po-

tom se ti začne dařit! 
18-25  V první polovině listopadu se ti bude dařit mezi přáteli, 

ale ve škole to slavné nebude. 

V tajenkách køížovky naleznete názvy moravských hradù. 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
2. listopadu 2001. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Pavouci  

absolutní-
mi vítězi 

v  Bludišti! 

Podr
obno

sti  

v pø
íštím

 čísl
e! 


